

# REGISTRO MUNICIPAL DE REGULACIONES

## REMURE

## APASEO EL GRANDE, GUANAJUATO

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APASEO EL GRANDE, GUANAJUATO.	
DEPENDENCIA:	Dirección de Seguridad Publica, Vialidad y Transporte
NOMBRE DEL REGLAMENTO:	Reglamento del Servicio Profesional de Carrera Policial para el Municipio de Apaseo el Grande, Gto
FECHA DE VIGENCIA:	23 de Febrero del 2016
FECHA EN QUE HA SIDO ACTUALIZADA:	23 de Febrero del 2016
TIPO DE ORDENAMIENTO:	Reglamento Municipal

## **AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA EMITEN**

H. Ayuntamiento Municipal de Apaseo el Grande, Guanajuato

#### **AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA APLICAN**

Dirección de Seguridad Pública

#### **INDICE DE REGULACION**

#### **Titulo Primero**

Disposiciones Generales

## Capítulo Único

De los Fines, Alcances y Objeto del Servicio Profesional de Carrera

## **Título Segundo**

De los Derechos y Obligaciones de los Integrantes de la Corporación.

## Capítulo I

De los Derechos de los Integrantes de la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad, Transporte y Protección Civil

## Capítulo II

De las Obligaciones de los Integrantes de la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad, Transporte y Protección Civil

#### **Título Tercero**

De la Estructura del Servicio Profesional de Carrera

#### Capítulo I

Del Proceso de la Planeación y Control de Recursos Humanos

## Capítulo II

Del Proceso de Ingreso

#### Sección I

De la Convocatoria

#### Sección II

Del Reclutamiento

#### Sección III

De la Selección

## Sección IV

De la Formación Inicial

#### Sección V

Del Nombramiento

#### Sección VI

De la Certificación

#### Sección VII

Del Plan Individual de Carrera

Sección VII

Del Reingreso Capítulo III De la Permanencia y Desarrollo Sección I De la Formación Continua Sección II De la Evaluación del Desempeño Sección III De los Estímulos Sección IV De la Promoción Sección V De la Renovación de la Certificación Sección VI De las Licencias, Permisos y Comisiones Capitulo IV De la Separación Sección I Del Régimen Disciplinario Sección II Del Juicio de Nulidad Titulo Cuarto De los Órganos Colegiados del Servicio Profesional de Carrera Capítulo I De la Comisión del Servicio Profesional de Carrera Capítulo II Del Consejo de Honor y Justicia del Servicio Profesional de Carrera de Apaseo el Grande, Guanajuato **Transitorios OBJETO DE LA REGULACION** Tiene por objeto profesionalizar a los policías y elementos de los cuerpos de seguridad pública municipales y homologar su carrera, su estructura, su integración y operación, desde su reclutamiento hasta la terminación de la carrera. **MATERIAS REGULADAS:** Promover la responsabilidad, honradez, diligencia, eficiencia y eficacia en el desempeño de las funciones y en los cuerpos de seguridad pública. **SECTORES REGULADOS:** Administración Pública Municipal **SUJETOS REGULADOS:** Ciudadanía en general, interesada en formar parte de la Policía Municipal. CUENTA CON FACULTAD PARA REALIZAR INSPECCIONES, VERIFICACIONES Y/O VISITAS DOMICILIARIAS: NO SI (ESPECIFICAR EL FUNDAMENTO JURÍDICO) No TRAMITES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA REGULACION No aplica.